Contratação de empresa para a execução de serviços de reforço 
estrutural, serviços preliminares, muro, recuperação de parede, al-
venaria e piso em concreto, na Rua 04, nº 127, no Morro Santa Ma-
ria, incluindo material e mão de obra. VALOR TOTAL: R$ 50.107,95 
(cinquenta mil, cento e sete reais e noventa e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, a partir da data da sua assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 29.2910.449051.99.15.452.0103-
2068. NOTA DE EMPENHO Nº: 5325/2016. UNIDADE: SUP-M/SE-
SERP. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Subprefeito

[...]

das crianças e adolescentes residentes no Município de Santos. VI-
GÊNCIA: Da data de 02 de janeiro de 2016 até 31 de dezembro de 
2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO: 14.1410.335043.0.12.365.0
020.2257. NOTA DE EMPENHO NO: 616/2016. VALOR TOTAL ESTI-
MADO: R$ 351.670,28 (trezentos e cinquenta e um mil, seiscentos e 
setenta reais e vinte e oito centavos). UNIDADE: SEDUC. ASSINATU-
RAS: Pelo CONTRATANTE, a Secretária Municipal de Educação, VE-
NÚZIA FERNANDES DO NASCIMENTO, e pela CONTRATADA, SUELI 
SAMPAIO DO NASCIMENTO, em 02/01/2016.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR 
CHEFE DO DERAT

[...]

visando ao desenvolvimento sócio-educativo das crianças e ado-
lescentes residentes no Município de Santos. VIGÊNCIA: 02 de 
janeiro a 31 de dezembro de 2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
NO: 14.1410.335043.0.12.365.0020-2257  e Nota de Empenho nº 
571/2016. VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 791.235,27 (setecentos 
e noventa e um mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte e sete 
centavos). UNIDADE: SEDUC. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO, 
a Secretária Municipal de Educação, VENÚZIA FERNANDES DO 
NASCIMENTO, e pela ENTIDADE, LILIAN MARIA COSTA NARDIN 
MONTE BELLO,  em 02/01/2016.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR

[...]

Integrada, visando ao desenvolvimento sócio-educativo das crianças e 
adolescentes residentes no Município de Santos.. VIGÊNCIA: 02 de ja-
neiro de 2016 até 31 de dezembro de 2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA NO:  14.1410.335043.0.12.365.0020-2257. NOTA DE EMPENHO 
NO:  596/2016. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 213.699,02 (duzentos 
e treze mil, seiscentos e noventa e nove reais e dois centavos). UNIDA-
DE: SEDUC. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO, a Secretária Municipal de 
Educação, VENÚZIA FERNANDES DO NASCIMENTO, e pela ENTIDADE, 
ELENILDA DAVINO DE JESUS,  em 02/01/2016.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR 
CHEFE DO DERAT

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE SUBVENÇÃO

[...]

crianças e adolescentes residentes no Município de Santos. VIGÊN-
CIA: da data de 02 de janeiro de 2016 até 31 de dezembro de 2016. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO:  14.1410.335043.0.12365.0020-
2257. NOTA DE EMPENHO NO: 568/2016. VALOR TOTAL ESTIMA-
DO: R$ 661.804,29 (seiscentos e sessenta e um mil, oitocentos e 
quatro reais e vinte e nove centavos). UNIDADE: SEDUC. ASSINATU-
RAS: Pelo MUNICÍPIO, a Secretária Municipal de Educação, VENÚZIA 
FERNANDES DO NASCIMENTO, e pela ENTIDADE, JUAREZ JESUS 
DA SILVA, em 02/01/2016.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR 
CHEFE DO DERAT